

*Serdecznie zapraszam do Wolsztyna położonego w południowo-zachodniej części województwa wielkopolskiego, na pograniczu pojezierzy Poznańskiego i Lubuskiego. Miasto Wolsztyn jest lokalnym ośrodkiem o charakterze przemysłowo-usługowym, z bogatym potencjałem demograficznym, znaczącym potencjałem ekonomicznym i silnymi tradycjami kulturalnymi. Miasto i gmina rozwijają gospodarkę, usługi i turystykę. Położenie na przesmyku dwóch jezior, Wolsztyńskiego i Berzyńskiego, oraz usytuowanie na trasie Poznań-Zielona Góra zwiększa atrakcyjność miasta. Liczne ośrodki turystyczne, kąpieliska, lasy pełne grzybów i rezerwy sprawiają, że jest to doskonałe miejsce na wypoczynek, wycieczki i obozy sportowe. Stawiamy na rozwój usług, które znacznie ułatwiają życie mieszkańcom gminy Wolsztyn, a także pomagają w dobrym kontakcie z Urzędem i w załatwianiu ich spraw.*

ANDRZEJ ROGOZINSKI, burmistrz Wolsztyna



## e-turystyka

Najciekawszym innowacyjnym rozwiązaniem, jakie udało nam się wdrożyć, są Szlaki GPS. Opracowany z wykorzystaniem nadajnika GPS system pozwolił na wyznaczenie wszystkich gminnych ścieżek oraz szlaków, a także naniesienie ich na mapy Google wraz z przygotowanymi zdjęciami. Wszystko jest dostępne na oficjalnej stronie Gminy Wolsztyn, tu też jest możliwość pobrania plików z wyznaczonymi trasami GPS na najpopularniejsze nawigacje GPS.

## Przygotowani na światłowody

Rok temu, kiedy to zmieniano nawierzchnię przed Ratuszem, pomyślano również o infrastrukturze pod światłowód. Dobrze przygotowana koncepcja skierowania światłowodu w cztery kierunki Wolsztyna pozwoli w przyszłości na rozprowadzenie z węzła Urzędu Miejskiego włókien do jednostek podległych, z którymi wymiana informacji na co dzień ma ogromne znaczenie. Obecnie pracownicy Urzędu zaangażowani są w pozyskanie środków unijnych z Programu Innowacyjna Gospodarka 8.3.

## Wolsztyńskie cmentarze w Internecie

Przy współpracy z wolsztyńską parafią udało się dokonać przedsięwzięcia, które odbiło się pozytywnym echem wśród mieszkańców Wolsztyna i nie tylko. Powstała strona, która umożliwi wyszukiwanie grobów na cmentarzu, zarówno osób pochowanych przed 1900 rokiem, jak i nowo chowanych zmarłych. Nad pracami związanymi z wdrożeniem takiej strony pracował jeden z pracowników Urzędu Miejskiego oraz młodzież ze szkoły średniej w Wolsztynie, która przepisywała księgi udostępnione przez wolsztyńską parafię.

## Infokioski

Infokioski stanowią zintegrowaną sieć połączoną poprzez System Informacji Turystycznej zarządzany przez Wielkopolską Organizację Turystyczną. Turysta korzystający z infokiosku na Rynku w Wolsztynie uzyskuje dostęp do bazy okolicznych obiektów turystycznych, punktów informacji turystycznej, restauracji i miejsc noclegowych, ale również do bazy obiektów z całej Wielkopolski. Informacje będą dostępne w trzech wersjach językowych: polskiej, angielskiej i niemieckiej. W Wolsztynie usytuowano Infokioski w trzech najczęściej odwiedzanych miejscach, takich jak Rynek Miejski, Gminne Centrum Informacji oraz Parowozownia Wolsztyn. Dodatkowym atutem Infokiosków jest wysłanie wirtualnej pocztówki wykonywanej przez Infokiosk z wykorzystaniem wbudowanej kamery oraz nagrywanie obrazu wideo, po czym wysłanie go jako załącznika do odbiorcy bezpośrednio z Infokiosku.

## Burmistrz Wolsztyna stawia na e-usługi

Na koniec sam Burmistrz może pochwalić się Mobilnym Kalendarzem spotkań, który został połączony z sekretariatem. W Mobilnym Kalendarzu można m.in. dodawać spotkania zarówno z telefonu komórkowego, jak i bezpośrednio na stronie www, co pozwala znacznie łatwiej zarządzać czasem. Jak wiadomo, każdy z burmistrzów na co dzień nie rozstaje się z telefonem, a odpowiednio zmodyfikowana aplikacja w telefonie komórkowym pozwala mu wykonywać szybko i łatwo proste zadania, czyli sam może planować spotkania i je przesuwac, korzystać z dodatkowych usług, takich jak przypomnienie o imiennach, czy też znaleźć telefon do instytucji lub firmy, z którymi współpracuje na co dzień Urząd Miejski. Mnóstwo drukowanych kartek w sekretariacie z listami spotkań zostało zastąpionych mobilną aplikacją, dostępną wszędzie i zawsze.

